
UCHWAŁA NR XV/150/2020
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506), art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869).

Rada Gminy Wilkowice uchwala:

§ 1. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 1 „Dochody budżetu gminy na rok 2020” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XIV/128/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2020 rok, poprzez zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 1.910.561,00 zł, w tym: 

1.  Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 25.000,00 złotych, w tym:

1) zwiększyć dochody własne o kwotę - 25.000,00 złotych

2.  Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1.885.561,00 złotych, w tym:

1) zwiększyć dochody z dotacji o kwotę - 1.885.561,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy na rok 2020” do uchwały Rady 
Gminy Wilkowice Nr XIV/128/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2020 rok, poprzez zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 1.910.561,00 zł, w tym: 

1.  Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 43.030,78 złotych, w tym:

1) zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 26.036,78 złotych

w tym:

a) zwiększyć na zadania współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 14.036,78 złotych

2) zwiększyć wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 16.994,00 złote

w tym:

a) zwiększyć na zadania współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 11.967,00 złotych

2.  Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.867.530,22 złotych, w tym:

1) zwiększyć wydatki na zadania własne o kwotę 202.001,00 złotych

2)  zwiększyć wydatki na zadania współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
1.665.529,22 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lutego 2020 r.

Poz. 1340



§ 3. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 3 „Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2020 roku” do uchwały 
Rady Gminy Wilkowice Nr XIV/128/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy 
Wilkowice na 2020 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wprowadzić zmiany w załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu gminy w 2020 roku” do 
uchwały Rady Gminy Wilkowice Nr XIV/128/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia budżetu 
gminy Wilkowice na 2020 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Po wprowadzeniu zmian niniejszą uchwałą przyjąć:

Plan dochodów 89.978.200,00 złotych
Plan wydatków 97.573.200,00 złotych
Planowany deficyt budżetowy 7.595.000,00 złotych

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym woj. 
Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Marcin Kwiatek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1340



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 700 25 000,00
1. 70005 25 000,00

25 000,00
25 000,00

25 000,00

a. 0950 25 000,00

II. 801 220 031,00
1. 80104 220 031,00

220 031,00

220 031,00

220 031,00

a. 6257 220 031,00

III. 900 1 665 530,00

1. 90008 1 665 530,00
1 665 530,00

1 665 530,00

1 665 530,00

a. 6257 1 665 530,00

1 910 561,00

1. Zwiększenie dochodów bie żących o kwot ę 25 000,00
w tym:

a) zwiększenie dochodów własnych 25 000,00

2. Zwiększenie dochodów maj ątkowych o kwot ę 1 885 561,00
w tym:

a) zwiększenie dochodów z dotacji 1 885 561,00
w tym :
z bud żetu Unii Europejskiej 1 885 561,00

dochody maj ątkowe

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Przedszkola

dochody bie żące

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Dotacje celowe w ramach programów finansownych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dotacje - środki pochodz ące z bud żetu Unii 
Europejskiej 
dochody maj ątkowe

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dochody własne

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
Dotacje - środki pochodz ące z bud żetu Unii 
Europejskiej 

RAZEM:

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze dochodów  bud żetu gminy w nast ępującycm zakresie:

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA
Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XV/150/2020

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2020 rok 

Nazwa  -  treść

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2020 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1340



L.p. Dział
Roz-
dział

Para-
graf

Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

I. 600 600 000,00
1. 60016 600 000,00

600 000,00
600 000,00

a. 6050 600 000,00

II. 700 126 943,00
1. 70005 126 943,00

126 943,00
126 943,00

a. 6060 126 943,00

III. 750 100 000,00 12 000,00
1. 75023 100 000,00 12 000,00

100 000,00 12 000,00
12 000,00
12 000,00

12 000,00

a. 4430 12 000,00

100 000,00
a. 6050 100 000,00

IV. 801 457 942,00 38 027,00
1. 80101 38 027,00

33 000,00
33 000,00

a. 6050 33 000,00

5 027,00

5 027,00
5 027,00

5 027,00

a. 4010 4 200,00

b. 4110 727,00

c. 4120 100,00

2. 80104 457 942,00
457 942,00

457 942,00
a. 6050 457 942,00

V. 852 26 003,78
1. 85295 26 003,78

26 003,78
26 003,78

26 003,78

26 003,78

11 967,00

I. Wydatki bie żące

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Różne opłaty i składki

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki maj ątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przedszkola

I. Wydatki maj ątkowe

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

wydatki na realizacj ę Programów współfinansowanych ze 
środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej 

Pozostała działalność
POMOC SPOŁECZNA

Jednostka realizuj ąca - GOPS

w tym:

Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Jednostka realizuj ąca - Szkoła Podstawowa Nr 2 
Bystra
I. Wydatki bie żące

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XV/150/2020

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 roku
w sprawie:  wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2020 rok 

Nazwa  -  treść

I. Wydatki bie żące

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY NA 2020 ROK

Drogi publiczne gminne

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Urzędy gmin

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

w tym:

I. Wydatki maj ątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Szkoły podstawowe

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Składki na ubezpieczenia społeczne

II. Wydatki maj ątkowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy
I. Wydatki maj ątkowe

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

1.Wydatki jednostki bud żetowej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1340



a. 4017 10 000,00

b. 4117 1 722,00

c. 4127 245,00

14 036,78

a. 4307 14 036,78

VI. 900 293 916,90 1 959 446,12

1. 90008 293 916,90 1 959 446,12
293 916,90 1 959 446,12

293 916,90 1 959 446,12

293 916,90 1 959 446,12

a. 6050 293 916,90

b. 6057 1 665 529,22

c. 6059 293 916,90

851 858,90 2 762 419,90

I. Zwiększenie wydatków bie żących o kwot ę 43 030,78
w tym:

1. zwiększenie środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 994,00

w tym:

na zadania współfinansowane  z bud żetu Unii Europejskiej 11 967,00

2. zwiększenie środków na wydatki statutowe 26 036,78

w tym:

na zadania współfinansowane  z bud żetu Unii Europejskiej 14 036,78

II. Zwiększenie wydatków maj ątkowych o kwot ę 1 867 530,22
w tym:

1. zwiększenie środków na zadania własne 202 001,00

2. zwiększenie środków na zadania współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej 1 665 529,22

Przed zmian ą

Deficyt Deficyt

Finansowanie Finansowanie

pożyczka WFOŚ pożyczka WFOŚ 450 000,00
pożyczka NFOŚ na POIiŚ pożyczka NFOŚ na POIiŚ 6 430 311,00
kredyty kredyty 714 689,00

Przychody Przychody

Przed zmian ą Po zmianach

kredyty kredyty 1 715 354,00
pożyczka WFOŚ pożyczka WFOŚ 450 000,00

6 430 311,00 6 430 311,00

38 000,00 38 000,00

wolne środki 750 000,00 wolne środki 750 000,00

Rozchody 1 873 311,00 Rozchody 1 788 665,00

Przed zmian ą Po zmianach
1 873 311,00 1 788 665,00

9 468 311,00 9 383 665,00

1 800 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników

RAZEM:

7 595 000,00 7 595 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA
Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu
Jednostka realizuj ąca - Urząd Gminy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Składki na ubezpieczenia społeczne

714 689,00

wydatki na realizacj ę Programów współfinansowanych ze 
środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej 

Wprowadzone zmiany w bud żecie nie wpływaj ą na zmian ę wysoko ści deficytu bud żetowego.

450 000,00
6 430 311,00

wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

Po zmianach

spłaty pożyczek udzielonych na spłaty pożyczek udzielonych na 

Uchwała wprowadza zmiany w strukturze wydatków  bud żetu gminy w nast ępującycm zakresie:

450 000,00

pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
UE

pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków UE

I. Wydatki maj ątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1340



I. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 24 934 195,00
1. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  wsi 24 934 195,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gmin y 
Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji

23 543 345,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - niekwalifikowalne 3 606 574,00
b. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 13 506 460,00
c. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 6 430 311,00

Zadania pozostałe 1 390 850,00
Budowa sieci i przył ączy kanalizacyjnych sanitarnej na 
terenie gminy Wilkowice

1 390 850,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 310 850,00

b. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne - wykupy od prywatnych inwestorów 80 000,00

II. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 496 566,00
1. 60004 Lokalny transport zbiorowy 16 566,00

Dofinansowanie inwestycji dla Beskidzkiego Zwi ązku Powiatowo-
Gminnego

16 566,00

a. 6650
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

16 566,00

2. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00
Zadania pozostałe 100 000,00
Inwestycje wzdłu ż dróg wojewódzkich 100 000,00

a. 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

100 000,00

3. 60014 Drogi publiczne powiatowe 500 000,00
Zadania pozostałe 500 000,00
Inwestycje wzdłu ż dróg powiatowych 500 000,00

a. 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

500 000,00

4. 60016 Drogi publiczne gminne 2 880 000,00
Zadania pozostałe 2 880 000,00
Rozbudowa ul. Agrestowej wraz z budow ą odwadnienia Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej

1 000 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00
Przebudowa nawierzchni ul. Jagodowej w Bystrej 280 0 00,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach 6 00 000,00
a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00

Projekt mostu na rzece Białka w Bystrej wraz z prze budow ą 
łącznika drogowego w rejonie OSW "Magnus"

100 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Przebudowa dróg gminnych 300 000,00
a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Przebudowa nawierzchni ul. Szkolna i Ko ścielna w Mesznej 600 000,00
a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00

III. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 476 943,00
1. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 476 943,00

Zadania pozostałe 476 943,00
Zakup nieruchomo ści -min. grunty 426 943,00

Nazwa zadania Kwota

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XV/150/2020

                           Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 roku

L.p Dział Rozdział

w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na  2020 rok 

WYDATKI  MAJ ĄTKOWE BUDŻETU GMINY W 2020 ROKU

Paragraf

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1340



a. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 426 943,00
Termomodernizacja budynku byłej Stra żnicy Przyszpitalnej przy 
ul. Fałata w Bystrej

50 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

IV. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 650 000,00
1. 75023 Urzędy Gmin 650 000,00

Zadania pozostałe 650 000,00
Rozbudowa i termomodernizacja budynku Urz ędu Gminy w 
Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 25 wraz z zagospoda rowaniem 
terenu

250 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00
b. 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 400 000,00

V. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 095 058,00
1. 80101 Szkoły podstawowe 553 000,00

Zadania pozostałe 553 000,00
Rozbudowa Szkoły w Mesznej 165 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 i m. 
Królowej Jadwigi w Wilkowicach

220 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00
Modernizacja dachu na budynku Szkoły Podstawowej nr  2 w 
Bystrej

168 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 000,00

2. 80104 Przedszkola 542 058,00
Zadania pozostałe 542 058,00
Budowa Przedszkola Publicznego w Mesznej 500 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00
Odwodnienie i izolacja przeciwwilgociowa budynku Pr zedszkola 
Publicznego w Wilkowicach

42 058,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 058,00

VI. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 594 529,22

1. 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 2 115 529,22
Rewitalizacja przestrzeni nadbrze żnej potoku Białka w Bystrej 2 115 529,22

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - niekwalifikowalne 156 083,10

b. 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 1 665 529,22
c. 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - kwalifikowalne 293 916,90

2. 90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 479 000,00
Zadania pozostałe 479 000,00
Budowa o świetlenia ci ągu pieszo-rowerowego wzdłu ż ul. 
Szczyrkowskiej 

400 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00
Budowa nowych punktów świetlnych 79 000,00

a. 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 000,00

RAZEM: 33 247 291,22
VII. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 300 000,00
1. 75818 Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00
a. 6800 rezerwy  na inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00

OGÓŁEM 33 547 291,22

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1340



9 383 665,00
1. Przychody z zaci ągni ętych po życzek i kredytów na rynku krajowym § 952 2 165 354,00

w tym:
a. Kredyty 1 715 354,00

b. Pożyczki 450 000,00

2.
Przychody z zaci ągni ętych po życzek na finansowanie zada ń 
realizowanych z udziałem środków pochodz ących z bud żetu Unii 
Europejskiej

§ 903 6 430 311,00

3. Wolne środki § 950 750 000,00

4.
Przychody ze spłat po życzek udzielonych na finansowanie zada ń 
realizowanych z udziałem środków pochodz ących z bud żetu Unii 
Europejskiej

§ 902 38 000,00

Dochody bud żetu 89 978 200,00

Przychody ogółem + dochody bud żetu 99 361 865,00

1 788 665,00
1. Spłaty otrzymanych krajowych po życzek i kredytów § 992 1 696 081,40

w tym:
a. Spłaty kredytów 1 540 323,00

b. Spłaty pożyczek 155 758,40

2.
Udzielenie po życzki na finansowanie zada ń realizowanych z udziałem 
środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej

§ 962 92 583,60

Wydatki bud żetu 97 573 200,00

99 361 865,00

0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Rozchody ogółem + wydatki bud żetu

                                                                                  ZAŁĄCZNIK NR 4
                                                                                          do Uchwały Nr XV/150/2020
                                                                 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 roku
                                    w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2020 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2020 ROKU

Lp. Treść Paragraf Kwota w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1340


		2020-02-10T12:49:09+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




